của chủ sở hữu theo quy định của Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư 

vào sản xuất kinh doanh tại doanh nghiệp và Nghị định của Chính phủ. 

Điều 6. Vốn điều lệ 

- Vốn điều lệ của Công ty là 25.000.000.000 đồng  

- Vốn điều lệ của Công ty tại ngày 31/12/2023 là: 24.110.896.667 (Hai 

mươi bốn tỷ, một trăm mười triệu, tám trăm chín mươi sáu nghìn, sáu trăm sáu 

mươi bảy đồng) 

Điều 7. Mục tiêu hoạt động, ngành nghề kinh doanh. 

1. Mục tiêu hoạt động của Công ty 

a) Mục tiêu của công ty là hoạt động kinh doanh thu lợi nhuận, bảo toàn 

và phát triển vốn, hoàn thành nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước. 

b) Nâng cao đời sống vật chất, tinh thần, đảm bảo các quyền và lợi ích